
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

KVĚTEN 2019 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

měsíc utekl jako voda, kterou bychom si všichni tak přáli. Máme tu zase další vydání 

obecního zpravodaje. V době čtení tohoto vydání bude již dokončena akce předešlého 

měsíce, a to chodník od prodejny ke Krejcarovým. Zase jsme učinili krok k zajištění větší 

bezpečnosti v obci. Snad s tímto, i když pouze obnovou krátkého díla, budete spokojeni. 

Vjezd do pařníků bude sice také schůdnější, ale jedná se pouze o nutné provizorium do 

doby, než bude projektově rozhodnuto o skutečném vyřešení tohoto dopravního uzlu – 

křižovatky s hlavní komunikací. Kdo měl zájem (moc takových v obci není) mohl se 

seznámit s předvedením projektování návse a dále pokračování ve směru k obchodu a 

zmíněnému vjezdu do bývalých pařníků. Projektovou kanceláří byly předvedeny varianty a 

zodpovězeny dotazy k problematice další existence současné autobusové zastávky (budovy), 

parkovacích míst, problémů spojených se zatrubněnou struhou atd. Na projektu bude 

nadále pokračováno tak, aby to bylo cenově i majetkově vyřešeno v co nejkratší době. 

Doufám, že v následujícím období se vyplní předpovědi meteorologů a nějaké srážky 

spadnou. Je sice hezky, ale situace v tomto směru je již oproti loňskému roku daleko horší. 

Pravidelně dostávám zprávy od HZS přeposílané od ČHMÚ o riziku požárů. To se 

dozvídáte i vy prostřednictvím médií také denně. Přesto mi někdy připadá, že někteří si vše 

vykládají po svém a riziko silně podceňují. Proto vyzývám k dodržování všech nařízení i 

těch, že plošné vypalování trávy je zákonem zakázáno. To, že se setkám se zcela černou 

plochou vypálené louky je zarážející.  I přes dešťové srážky, pokud přijdou, neberte to 

s požáry a pálením na lehkou váhu. 

Panu Blažkovi – kancelář Lesů ČR se mohou přihlásit zájemci o samotěžbu dřeva 

(topivo i pro využití na dřevo stavební), neboť kůrovcem napadených stromů či vývratů 

přibývá. Tel. 724 523 067. 

V oblasti odpadů se dá říci, že situace se lepší, i když v den vývozu jsou vidět 

popelnice napěchované polystyrenem a ostatním odpadem, který lze vytřídit. Připomínám, 

že větší kusy např. kartony papíru, lze ve svázané formě odložit u hasičárny, kde je papír 

skladován a odvážen sběrnou službou. Kontejnerům na papír se tak odlehčí. 

Přeji příjemné prožití májových dnů a doufám, že využijete příležitosti sejít se při 

akcích jako stavění, či kácení máje.     

 

Karel Bičík, starosta obce 

 

 



NAŠI JUBILANTI 

92 let paní Libuše Mizerová   91 let pan Vochvest Bohumír 

75 let paní Jana Zoubková    75 let paní Miloslava Poláková 

70 let pan Miroslav Kozderka   70 let pan Miroslav Novák 

70 let paní Jitka Karásková    50 let pan Pavel Král   

   

Upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, pevné zdraví, štěstí 

a spokojenost. 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

ST  8. 5. taneční 

PÁ 10. 5. koncert QUEENIE-World Queen tribute band          

ČT 16. 5. besídka ZŠ a MŠ Pěnčín   

PÁ 17. 5. taneční  

NE 29. 5. taneční           

PÁ 24. 5. taneční  

NE 26. 5. taneční 

 

KNIHOVNA bude v květnu otevřena tyto středy: 15. 5., 22. 5., 29. 5. 

 

CVIČENÍ JÓGY pokračuje v pátek 17. května v MŠ v 16.30 hodin 

 

ZPRÁVA ZŠ A MŠ 

Již v minulém měsíci bylo avizováno, že 2. 5. proběhne v MŠ zápis na nadcházející  

školní rok. Podmínky přijímání dětí budou obdobné jako v minulém školním roce a najdete 

je na webu ZŠ a MŠ Pěnčín, www.zs-pencin.cz, dále jsou vyvěšeny na vývěsce před MŠ a 

v MŠ. 

Všechny naše příznivce zveme na besídku, která se koná 16. 5. od 16 hod. v KD. 

Součástí besídky bude i mini jarmark, kde si od dětí budete moci zakoupit různé drobnosti a 

podpořit tak finančně aktivity dětí v jednotlivých školských zařízeních. Na všechny se již 

nyní těšíme, pilně nacvičujeme a uděláme vše, aby se program líbil. 

Samozřejmostí je, že pro děti je připraven i jiný bohatý program. Děti pojedou do 

divadla, na exkurzi na letiště Václava Havla, na různé menší i větší výlety atd. 

V dubnu proběhl ve škole zápis do 1. třídy základní školy. Bylo zapsáno a přijato 14 

žáků. Na všechny se již nyní těšíme. Jsme rádi, že do školy přijde tolik prvňáků, což nám 

umožní učit je alespoň na základní hodiny v samostatné třídě, tj. že na český jazyk a 

matematiku nebudou spojeni s jiným ročníkem. Snad nenastane žádná situace, která by 

nám naše záměry překazila.  

Všem čtenářům zpravodaje přejeme krásné jaro plné pohody a děkujeme za přízeň. 

 

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 



KONTEJNERY NA ODPAD 
V pátek 17. 5. budou do jednotlivých částí obce přistaveny kontejnery SČKS.  Do nich 

můžete odkládat tento odpad: papírovou lepenku, nábytek, matrace, koberce. Do 

kontejnerů NEPATŘÍ: tráva, větve, noviny, časopisy, televizory, 

chladničky, pneumatiky, kovový odpad ani nebezpečný odpad.   

Kontejnery budou přistaveny v Pěnčíně na Vinohradech, na návsi, ve sportovním areálu, na 

Kamenci, dále ve Vitanovicích, Albrechticích a Zásadě. Odpad neodkládejte mimo 

přistavené kontejnery. Děkujeme. 

 

 

  

OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ  

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu  

 

Starosta obce Pěnčín podle ust. § 16 odst. 1 písm. a); ust. § 32 odst. 2 a 3 zák. č. 62/2003 Sb., zák. o 

volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejněním v místě obvyklým 

oznamuje: 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:  

                          v pátek dne 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

                                 v sobotu dne 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. 1 pro voliče bydlící v Albrechticích, Červenici, Kamení, Pěnčíně, 

Střížovicích, Vitanovicích a Zásadě  

je volební místnost v budově Obecního úřadu v Pěnčíně čp. 62(1. poschodí) 

     

(popř. evidovanému přechodnému pobytu, jde-li o občana jiného členského státu EU) 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR, 

popřípadě státní občanství jiného členského státu EU, jehož občané jsou oprávněni volit na 

území ČR. 

 

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

 

KÁCENÍ MÁJE  
Obecní úřad v Pěnčíně a Sbor dobrovolných hasičů Vás srdečně zvou na tradiční kácení 

máje, které se uskuteční v sobotu dne 25. 05. 2019 od 20:00 hodin ve sportovním areálu. 

Bohaté občerstvení zajištěno – víno, pivo, limo, vuřty z udírny atd. K tanci a poslechu nám 

zahraje kapela Adaptace. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vás. 



Hudební a divadelní Sedmihorské léto 

podesáté 

PŘIJEDE DIVOKEJ BILL, KAREL PLÍHAL, ANNA K., 

ARAKAIN & LUCIE BÍLÁ A MNOHO DALŠÍCH 
Hudební a divadelní Sedmihorské léto, které se každoročně odehrává v samém srdci 

Českého ráje, letos oslaví 10 let své existence, kdy každoročně přináší kvalitní letní zábavu 

do Českého ráje. Původně jednodenní folkrockový festival se během pár let rozrostl na 

jednu z největších a nejnavštěvovanějších akcí v Českém ráji. Celoletní pásmo kulturních 

akcí přináší hvězdy herecké i muzikantské. Kromě českých i slovenských legend na festivalu 

vystoupili třeba němečtí Alphaville, Paddy Kelly z legendárních Kelly Family nebo britští 

Smokie. 

I pro léto 2019 připravili pořadatelé pořádnou dávku té nejlepší kultury, která nadchne 

všechny věkové kategorie od milovníků folku až po filharmonii. Na své si tak přijdou 

fandové kapel Divokej Bill, Arakain a Lucie Bílá, akustický koncert přiveze se svou 

skupinou Anna K. Sedmihorské léto se však nebojí velkého hudebního rozptylu. Nadšeni 

proto budou milovníci nejpopulárnějších popových melodií všech dob v podání Filharmonie 

Hradec Králové a především skvělé zpěvačky Dashy v programu Dasha Symphony, ale také 

příznivci folku, poetiky a Karla Plíhala. 

Celé letní kulturní dění Sedmihorského léta odstartuje v neděli 30. června divadelním 

představením Plnou parou. Komedie, ve které exceluje Lenka Vlasáková s Miroslavem 

Etzlerem, se odehrává v prostředí luxusního wellness hotelu a přináší mnoho vtipných 

situačních zápletek. Druhé divadlo Sedmihorského léta 2019 se uskuteční v úterý 13. srpna, 

kdy Dva nahatý chlapi v podání Martina Zounara a Martina Krause doplní Daniela 

Šinkorová s Martinou Randovou, nadchnou, rozesmějí a doladí vaši letní dovolenou.  

Vstupenky na všechny akce jsou již v prodeji a to buď na webu festivalu, na portálu 

evstupenka.cz a na předprodejních místech evstupenka – například IC Turnov, Žel. Brod, 

Jičín, Mn.Hradiště, Lomnice n. Pop., Dolní Bousov, Ml. Boleslav a mnoho dalších. 

SEDMIHORSKÉ LÉTO 2019  

30. 6. – PLNOU PAROU – divadelní představení – Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler a další 

11. 7. – DIVOKEJ BILL 

1. 8. – ARAKAIN & LUCIE BÍLÁ 

8. 8. – KAREL PLÍHAL 

13. 8. - DVA NAHATÝ CHLAPI - divadelní představení – Martin Zounar, Daniela Šinkorová, Martin 

Kraus, Martina Radová 

15. 8. – DASHA SYMPHONY  

29. 8. – ANNA K. 

Sedmihorské léto, Sedmihorky 10 (B), 511 01 Turnov 

Informace a vstupenky na všechny akce: www.sedmihorskeleto.cz 

 

 

PŘIPRAVUJEME: 

NE 23. června sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz.                Reg. č.: MK ČR E 11794 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

